
 

 

Stagione Sportiva 2023/2024 
 

Comunicato Ufficiale N° 33 del 17/11/2023 

1.COMUNICAZIONI DELLA F.I.G.C. 

2. COMUNICAZIONI DELLA L.N.D. 

2.1 CIRCOLARE N. 182 FIFA TMS, FIFA CLEARING HOUSE E PROCEDURE SANZIONATORIE 

AMMINISTRATIVE 

Si comunica che la FIFA ha pubblicato sul proprio sito la Circolare n. 1862 

riguardante il sistema TMS, l’adozione della Clearing House e le procedure in merito 

alle irrogazioni delle relative sanzioni amministrative. 
 

 

3. COMUNICAZIONI DEL COMITATO REGIONALE 
 

3.1 CORSO ALLENATORE UEFA C 

Si comunica che il Settore Tecnico della F.I.G.C. indice, affidandone l’attuazione 

all’A.I.A.C., un Corso Allenatore UEFA C che avrà luogo a Potenza dal 22/01/2024 al 

20/04/2024.  

Il bando relativo al corso è allegato al presente Comunicato Ufficiale. 
 

 

3.2 INATTIVITA’ SOCIETA’  

La sottonotata Società ha rinunciato al proseguimento dell’attività per cui, a 

carico della stessa, vengono applicati i disposti di cui all’art. 110 punto 1 delle 

N.O.I.F.. Conseguentemente tutti i calciatori tesserati sono liberi d’autorità (come 

da Comunicato Ufficiale n. 43 del 17.11.2023, emesso dal Comitato Regionale 

Basilicata) 
 

PRESSING    di MOLITERNO   matr. 206347 
 

 

3.3 SVINCOLO INATTIVITA’ CALCIATORI (ART. 109 N.O.I.F.) 

Esaminata l’istanza prodotta presentata dall’atleta sottoelencato, tendente ad 

ottenere lo svincolo per inattività sportiva; 

Visto che la Società interessata non ha effettuato nei tempi e nei modi previsti 

dall’art. 109 delle N.O.I.F. regolare opposizione alle richieste di svincolo; 

Si comunica lo svincolo del seguente calciatore (come da Comunicato Ufficiale n. 43 

del 17.11.2023, emesso dal Comitato Regionale Basilicata): 
 

3564180 SALERNO Giambattista  31.10.1983  ATLETICO AGROMONTE 
 

 

3.4 ATTESTATI DI MATURITA’ AGONISTICA (ART. 34.3 N.O.I.F. della F.I.G.C.)  

A seguito della documentazione prodotta, i calciatori sottoelencati sono autorizzati 

all’attività agonistica (come da Comunicato Ufficiale n. 43 del 17.11.2023, emesso 

dal Comitato Regionale Basilicata): 
 

FORTE Maria Rosaria  nata il 03.10.2009  COMPRENS. SPORT PISTICCI  

POSSIDENTE Federico  nato il 27.12.2007  POSSIDENTE 

 



33/2 

 

4.COMUNICAZIONI DEL S.G.S. 

5.COMUNICAZIONI DELLA DELEGAZIONE PROVINCIALE 

 

___________**  CALCIO A 11  **____________ 
 

 

UNDER 17 
 

5.1 VARIAZIONE ORARIO INIZIO GARA GIRONE A 

GARA: PIGNOLA - ACERENZA del 19/11/2023  

A seguito della documentazione inviata e degli accordi intercorsi tra le società 

interessate, a richiesta della Società Acerenza la gara sopra indicata sarà 

disputata domenica 19.11.2023 alle ore 10:30, sul campo Mancinelli di Tito.  

 

PIGNOLA                    ACERENZA            MANCINELLI TITO             19/11/23 10:30 

 

 

5.2 ERRATA CORRIGE DISPONIBILITA’ DI CAMPO SOCIETA’ACS 09  

La Società ACS 09 disputerà le proprie gare interne il sabato alle ore 17:0 presso 

il campo Comunale di Craco. 

 

2^ giornata di andata del 18.11.2023 

 

ACS 09                    ACCADEMIA C. CASTELLUCCIO  COMUNALE  CRACO              18/11/23 17:00 

 

 

UNDER 15 
 

5.3 VARIAZIONE GARA GIRONE A 

GARA: ATELLA – PALAZZO S.E.S. del 18/11/2023  

A seguito della documentazione inviata e degli accordi intercorsi tra le società 

interessate, a richiesta della Società Palazzo S.E.S. la gara sopra indicata sarà 

disputata lunedì 20.11.2023 alle ore 16:00, sul campo di Atella.  

 

ATELLA                    PALAZZO S. E S.            COMUNALE  ATELLA             20/11/23 16:00 

 

 

6. RISULTATI 
 

SECONDA CATEGORIA 

 

4^ giornata di andata 

 

GIRONE A  

 
BARILE ASSOPOTENZA 2 1 

 



33/3 

 

GIRONE B 
 

 
CITY SPORT AGROMONTE POLISPORTIVA TRAMUTOLA 0 2 

 

 

GIRONE C 
 

 
INVICTA MATERA CALVELLO VAL CAMASTRA 2 2 

 

 

UNDER 15 

 

GIRONE B 
 

1^ giornata di andata 

PGS D.B. DOMENICO LORUSSO LEONESSA PICERNO 1 5 

 

RETTIFICA RISULTATO GIRONE C 
 

1^ giornata di andata 

A seguito di errore sul referto arbitrale, si pubblica, di seguito, il risultato 
corretto della gara 

 

ALL STARS UNITED ACS 09 1 3 

 

 

GIRONE C 
 

1^ giornata di andata 

PATERNICUM F.PROGRESS VILLA D AGRI 0 10 

POLISPORTIVA SARCONI SANTARCANGIOLESE 8 0 

 
 

 

7.GIUSTIZIA SPORTIVA 
 

In base alle risultanze degli atti ufficiali, il Giudice Sportivo Avv. VIA Giovanni, 

nella seduta del 16.11.2023 ha deliberato le seguenti sanzioni disciplinari: 

 

GARE DEL CAMPIONATO SECONDA CATEGORIA 

 

GARE DEL 12.11.2023 
 

GARA: A.S.D. F.C. BARILE - ASSOPOTENZA 

Il Giudice Sportivo; 

− Letto il referto arbitrale da cui si evince che al 36’ del secondo tempo 

regolamentare, il calciatore n. 8 della Società Assopotenza, Sig. Claps Leonardo, 

assumeva una condotta ingiuriosa nei confronti del direttore di gara. 



33/4 

 

− Considerato che tale circostanza è rilevante ai sensi degli artt. 6, comma 3 e 

36, comma 1, lett. a) del Codice Giustizia Sportiva; 

P.Q.M. 

DELIBERA 

− di infliggere la squalifica di quattro giornate al calciatore n. 8 della Società 

Assopotenza, Sig. Claps Leonardo; 

− di infliggere l’ammenda di € 50,00 alla Società “Assopotenza” per responsabilità 

oggettiva. 

 

 

GARA: A.S.D. INVICTA MATERA – A.S.D. CALVELLO VAL CAMASTRA 

Il Giudice Sportivo; 

Letto il referto arbitrale da cui si evince che: 

− al 40’ del secondo tempo regolamentare l’allenatore dell’Invicta Matera, sig. 

Sportelli Domenico, veniva espulso per doppia ammonizione a seguito di continue 

proteste e parole offensive nei confronti del direttore di gara. 

− al rientro negli spogliatoi il direttore di gara subiva un tentativo di 

aggressione da parte di un tifoso della squadra ospitante, non identificato, che, 

tuttavia, non giungeva a consumazione in virtù del pronto intervento dei dirigenti 

dell’Invicta Matera; 

Considerato che tale circostanza è rilevante ai sensi degli artt. 6 comma 2; 13 

comma 1, lett. c) e 36, comma 1, lettera a) del Codice Giustizia Sportiva; 

P.Q.M. 

DELIBERA 

− di squalificare l’allenatore della Squadra Invicta Matera, Sig. Sportelli 

Domenico, fino al 10/12/2023; 

− di infliggere l’ammenda di € 75,00 alla società “A.S.D. Invicta Matera” per 

responsabilità oggettiva. 

 

• SOCIETA' 

 

AMMENDA 

− Euro 75,00 INVICTA MATERA 

Vedi decisione Giudice Sportivo 

− Euro 50,00 ASSOPOTENZA 

Vedi decisione Giudice Sportivo 

− Euro 20,00 INVICTA MATERA 

Per aver omesso di presentare all'arbitro la richiesta della Forza. Pubblica. 

Peraltro assente. 

 

• DIRIGENTI 

 

AMMONIZIONE (I INFR) 

− PROPATO SEBASTIANO                (CITY SPORT AGROMONTE) 

Proteste nei confronti del D.G. 

 

 

 



33/5 

 

• ALLENATORI 

 

SQUALIFICA FINO AL 10/12/2023 

− SPORTELLI DOMENICO                (INVICTA MATERA) 

Vedi decisione Giudice Sportivo 

 

 

• CALCIATORI ESPULSI 

 

SQUALIFICA PER QUATTRO GARE EFFETTIVE 

− CLAPS LEONARDO                    (ASSOPOTENZA) 

Vedi decisione Giudice Sportivo 

 

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA 

− PROPATO FELISIANO                 (CITY SPORT AGROMONTE) 

 

 

• CALCIATORI NON ESPULSI 

 

AMMONIZIONE (III INFR) 

− PACUCCI DOMENICO                  (CITY SPORT AGROMONTE) 

 

 

AMMONIZIONE (II INFR) 

 

− LOMBADI PIERLUIGI                 (ASD POL.TRAMUTOLA APS ETS) 

− MOLLETTA GIUSEPPE                 (ASD POL.TRAMUTOLA APS ETS) 

− TROCCOLI MICHELE                  (ASD POL.TRAMUTOLA APS ETS) 

− GIORDANO MIRKO                    (ASSOPOTENZA) 

− TARGISE ANTHONY                   (CITY SPORT AGROMONTE) 

− DIMAURO RAFFAELE                  (INVICTA MATERA) 

− PETRAGALLO ANTONELLO              (INVICTA MATERA) 

 

AMMONIZIONE (I INFR) 

− GARGANO LUCIANO                   (ASD POL.TRAMUTOLA APS ETS) 

− DRAMMEH SAINEY                    (CITY SPORT AGROMONTE) 

− LASALA GIUSEPPE                   (CITY SPORT AGROMONTE) 

− PETRUCCELLI MICHELE               (CITY SPORT AGROMONTE) 

− BUONCORE LEONARDO                 (INVICTA MATERA) 

− DIFONZO PAOLO                     (INVICTA MATERA) 

− SACCOMANNI VITO                   (INVICTA MATERA) 

− STASOLLA RAFFAELE                 (INVICTA MATERA) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33/6 

 

GARE DEL CAMPIONATO UNDER 15 

 

GARE DEL 12.11.2023 
 

• CALCIATORI NON ESPULSI 

 

AMMONIZIONE (I INFR) 

− IAVARONE JACOPO                   (LEONESSA PICERNO) 

− MARINO ANDREA                     (PGS D.B. DOMENICO LORUSSO) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Pubblicato in Potenza ed affisso all’albo della D.P. Potenza il 17/11/2023 

 

IL SEGRETARIO 

(Santo CARUSO) 

 IL DELEGATO PROVINCIALE 

(Antonio DI BENEDETTO) 

 


